
СОВЕТ УСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

      25 ноября 2016 г.                                                                         № 16 

 

« О проекте бюджета Усинского сельского 

поселения Актанышского муниципального 

района на 2017год и на плановый период  2018 

и 2019 годов» 

 

     В соответствии со ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября     

2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 6 Устава муниципального образования, 

Совет Усинского сельского поселения Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Принять в первом чтении проект бюджета Усинского сельского 

поселения Актанышского муниципального района Республики 

Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно 

приложению. 

2. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Усинского 

сельского поселения на 16 декабря  2017 года в 17 часов в помещении 

Усинского СДК по адресу с. Усы, ул.Молодежная, д.5а 

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном 

законом порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Совета Усинского 

сельского поселения:                                                      Ахмаев З.З.   

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Проект                               

СОВЕТ  УСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

г.                                                                                             №______ 

 

О бюджете Усинского сельского поселения Актанышского муниципального района  

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов  

 

 

1.Утвердить основные характеристики бюджета Усинского сельского поселения 

Актанышского муниципального района  на 2017 год: 

1.1.прогнозируемый общий объем доходов бюджета Усинского сельского поселения в 

сумме    2649,0 тыс. рублей; 

1.2.общий объем расходов бюджета Усинского сельского поселения в сумме  2649,00 тыс. 

рублей. 

1.3. предельный размер дефицита бюджета Усинского сельского Актанышского 

муниципального района в сумме 0 тыс.рублей. 

 

2.Утвердить основные характеристики бюджета Усинского сельского поселения на 2018 год и 

2019 год: 
2.1.прогнозируемый общий объем доходов бюджета Усинского  сельского поселения на 

2018 год в сумме 2767,80 тыс. рублей и на 2019 год в сумме  2813,9 тыс. рублей; 

2.2.общий объем расходов бюджета Усинского сельского поселения на 2018 год в сумме 

2767,80 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 69тыс. рублей и  

на 2019 год в сумме 2813,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме  70тыс. рублей.  

2.3. предельный размер дефицита бюджета Усинского сельского поселения 

Актанышского муниципального района на 2018 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2019 год в 

сумме 0 тыс. рублей 

 

3. Установить источники финансирования дефицита бюджета Усинского  сельского 

поселения: 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 1 к 

настоящему Решению.  

4. Установить по состоянию на 1 января 2017 года верхний предел внутреннего 

муниципального долга Усинского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.  

4.1. Установить по состоянию на 1 января 2018 года верхний предел внутреннего 

муниципального долга Усинского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей, в том 

числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.   

4.2. Установить по состоянию на 1 января 2019 года верхний предел внутреннего 

муниципального долга по долговым обязательствам Усинского  сельского поселения в 

сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0                           

тыс. рублей.   

4.3. Установить предельный объем муниципального долга Усинского сельского 

поселения: 

- в 2017 году – в размере 0 тыс. рублей;  

- в 2018 году – в размере  0 тыс. рублей;  

- в 2019 году – в размере 0 тыс. рублей.  

 



5. Учесть в бюджете Усинского сельского поселения прогнозируемые объемы доходов на 

2017 год и  на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 2 к настоящему 

Решению. 

 

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Усинского сельского 

поселения согласно приложению 3 к  настоящему Решению. 

7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Усинского сельского поселения согласно приложению 4 к  

настоящему Решению. 

 
8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

9.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 

и 2019 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

 10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению  

  11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2017 год в сумме  0тыс. рублей, на 2018 год в сумме 0тыс. рублей и 

на 2019 год в сумме  0тыс. рублей.  

 12. Предусмотреть в бюджете   Усинского сельского поселения дотацию на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений:  

-в    2017 году   в сумме 2216,3 тыс. рублей, в том числе: 

      1) по бюджетной обеспеченности 2211,8 тыс._рублей; 

     2) за счет средств бюджета Республики Татарстан исходя из численности 

населения в сумме 4,5 тыс.рублей; 

-в    2018 году   в сумме 2360,5 тыс.рублей, в том числе: 

1) по бюджетной обеспеченности  2356,4 тыс.рублей; 

2) за счет средств бюджета Республики Татарстан исходя из численности 

населения в сумме 4,1 тыс.рублей; 

-в    2019 году   в сумме 2397,46 тыс.рублей, в том числе: 

1) по бюджетной обеспеченности 2393,72 тыс._рублей; 

2) за счет средств бюджета Республики Татарстан исходя из численности 

населения в сумме 3,74 тыс.рублей, 

13. Предусмотреть в бюджете Усинского сельского поселения дотацию из районного 

фонда сбалансированности бюджетов поселений  

    в 2017 году в сумме   6,0 тыс. рублей;      

    в 2018 году в сумме 5,6 тыс. рублей;       

     в 2019 году в сумме 5,14 тыс. рублей; 
 

14. Предусмотреть в бюджете Усинского сельского поселения объем субвенций 

бюджетам поселений на реализацию полномочий по государственной регистрации актов 

гражданского состояния: 

- на 2017 год  в сумме   1,5 тыс. рублей;  

- на 2018 год в сумме  1,5 тыс. рублей;  

- на 2019 год в сумме  1,5 тыс. рублей.  

15. Предусмотреть в бюджете Усинского сельского поселения объем субвенций 

бюджетам поселений на реализацию полномочий по осуществлению первичного 

воинского учета на территориях: 

- на 2017 год  76,2 тыс. рублей;  



- на 2018 год   76,2 тыс. рублей;  

- на 2019 год  76,2 тыс. рублей.  

 

16. Установить, что в 2017 году и в плановом периоде 2018 и 2019 годов бюджетные кредиты  из 

бюджета  Усинского сельского поселения Актанышского муниципального района не 

предоставляются.  
 

17. Органы муниципальной власти Усинского сельского поселения не вправе принимать в 

2017 году и в плановом периоде 2018 и 2019 годов решения, приводящие к увеличению 

численности муниципальных служащих и работников учреждений и иных организаций 

бюджетной сферы, а также расходов на их содержание. 

18. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета сверх 

утвержденного настоящим Решением общего объема доходов, направляются в 

установленном порядке без внесения изменений в настоящее Решение на замещение 

муниципальных заимствований, погашение муниципального долга, а также на исполнение 

публичных нормативных обязательств в случае недостаточности предусмотренных на их 

исполнение бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации.   

       Субсидии и субвенции, фактически полученные при исполнении бюджета 

Актанышского муниципального района сверх утвержденных настоящим Решением 

доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям предоставления 

субсидий и субвенций с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без 

внесения изменений в настоящее Решение. 

 

19. Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Усинского сельского 

поселения Актанышского муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 20. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года. 

 21. Обнародовать настоящее Решение на специальных информационных стендах и 

разместить на официальном сайте сельского поселения Актанышского муниципального 

района http://aktanysh.tatar.ru/rus/aktanysh/poselenia.htm. 

 

 

Глава Усинского 

сельского  поселения                                                      Ахмаев З.З. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

                                    Приложение  1 

  

                                к проекту Решения " 

О бюджете 

  

                Усинского  сельского 

поселения 

  

на 2017 год  и плановый период 2018 и 

2019 годов" 

   

   

  

Таблица 1 

   

 
ИСТОЧНИКИ 

 

 

финансирования дефицита 

бюджета 
 

 

Усинского сельского поселения          
 

 

на 2017 год 
 

   

  

(тыс.рублей) 

Код бюджетной Наименование мероприятий Сумма 

классификации     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Таблица 2 

 

    

 
ИСТОЧНИКИ 

  

 

финансирования дефицита бюджета 
  

 

  Усинского сельского поселения          
  

 

на плановый период 2018 и 2019 годов 
  

    

  

(тыс.рублей) 
 Код бюджетной Наименование мероприятий 2018 2019 

классификации   Сумма Сумма 

  

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 0 0 

        

691 0105 000000  0000 

000 

Изменение остатков  средств на счетах по учету 

средств бюджета 0,0 0,0 

        

691 0105 020110 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов поселений -2767,8 -2813,9 

691 0105 020110 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов поселений 2767,8 2813,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 0 

      

691 0105 000000  

0000 000 

Изменение остатков  средств на счетах по 

учету средств бюджета 0,0 

      

691 0105 020110 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов поселений -2649,0 

691 0105 020110 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов поселений 2649,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                    

Приложение  2 

  

                                к 

проекту Решения " О 

бюджете 

  

                 Усинского  

сельского поселения 

  

на 2017 год  и плановый 

период 2018 и 2019 годов" 

   

  

Таблица 1 

 
Объемы прогнозируемых доходов 

 

 

 бюджета    Усинского сельского 

поселения 

 

 
на 2017 год 

 

  

(тыс.рублей) 

Код бюджетной Наименование доходов Сумма 

классификации     

 100 00000 00 0000 000 Доходы 349,0 

 101 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  58,0 

 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,0 

 106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 46,0 

 106 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, 

установленной подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации, зачисляемый в 

бюджеты поселений 100,0 

 106 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, 

установленной подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации, зачисляемый в 

бюджеты поселений 144,0 

11105010100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной  

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков   



11105035100000120 

Доходы, от сдачи в аренду имущества. 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 0,0 

 11406014100000430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений   

20000000000000000 Безвозмездные поступления 2300,0 

20201001100000151 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности  2222,3 

 202 03003 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 

реализацию полномочий по 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния 1,5 

20203015100000151 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  76,2 

  ВСЕГО доходов 2649,1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

    

    

    

    



  

Таблица 2 
 

 
Объемы прогнозируемых доходов 

  

 

 бюджета    Усинского сельского 

поселения 

  

 

на 2017 год и плановый период 2018 и 

2019 годов 

  

  

(тыс.рублей) 
 Код бюджетной Наименование доходов 2018 2019 

классификации   Сумма Сумма 

 100 00000 00 0000 000 Доходы 324,1 333,6 

 101 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  61,6 70,1 

 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2,1 3,1 

 106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 40,0 40,0 

 106 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, 

установленной подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации, зачисляемый в бюджеты 

поселений 100,0 100,0 

 106 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, 

установленной подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации, зачисляемый в бюджеты 

поселений 120,4 120,4 

11105010100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной  

платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков     

11105035100000120 

Доходы, от сдачи в аренду имущества. 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 0,0 0,0 

 11406014100000430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах поселений     

20000000000000000 Безвозмездные поступления 2443,8 2480,3 

20201001100000151 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  2366,1 2402,6 

 202 03003 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 

реализацию полномочий по 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния 1,5 1,5 



20203015100000151 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  76,2 76,2 

  ВСЕГО доходов 2767,9 2813,9 

     

 

  

                                    Приложение  3 

  

                                к Решению " О бюджете 

  

                 Усинского  сельского поселения 

  

на 2017 год  и плановый период 2018 и 2019 годов" 

   
Перечень главных администраторов и администраторов налоговых и 

неналоговых доходов  Усинского сельского поселения Актанышского 

муниципального района – органов государственной власти Российской 

Федерации и органов государственной  власти Республики Татарстан  

   Палата имущественных и земельных  отношений  

Актанышского муниципального района  

170 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

170 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

170 1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

170 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

170 1 17 02020 10 0000 180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 

расположенных на территории поселений (по 

обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

170 1 11 01050 10 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

поселениям 



170 1 11 02085 10 0000 120 

Доходы от реализации сумм, аккумулируемых в ходе 

проведения аукционов по продаже акций, находящихся в 

собственности поселений 

170 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

170 1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

поселениями 

170 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

170 1 14 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

170 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

Финансово-бюджетная  палата Актанышского муниципального района   

691 
          

11302995100000130 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

поселений 

691 11633050100000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства РФ о размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд 

поселений 

691 11701050100000180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

691 20201001100000151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

691 20201003100000151 
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

691 20202999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 

691 20203003100000151 
Субвенции бюджетам поселений на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 



691 20203015100000151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

691 20203024100000151 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-

ции 

691 20204012100000151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

691 20805000100000180 

Перечисления из бюджетов поселений для осуществления 

возврата (зачета) излишне перечисленных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                    Приложение 4 

  
                                к Решению " О бюджете 

  
                 Усинского  сельского поселения 

  
на 2017 год  и плановый период 2018 и 2019 годов" 

   Перечень администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета 

 

                                        Усинского сельского поселения 

 

  

   

Код  

Код группы, 

подгруппы, Наименование  



раздела 

статьи и вида 

источника   

  Финансово-бюджетная палата Актанышского  муниципального района 

691 01 05 00 00 10  0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета  

691 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджета поселений 

691 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджета поселений   

  Палата имущественных и земельных отношений   

  Актанышского муниципального района 

170 05 00 00 00 10 0000 530 Приобретение акций и иных форм участия в капитале  

    в собственность поселений 

170 05 00 00 00 10 0000 630 Продажа акций и иных форм участия в капитале 

    находящихся в собственности поселений 

170 06 02 00 00 10 0000 430 Поступления от продажи земельных участков после 

    разграничения собственности на землю, находящихся 

    в собственности поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

Приложение 5    

 
    

                                к проекту Решения " О 

бюджете 

     

                 Усинского  сельского поселения 

 
    

на 2017 год  и плановый период 2018 и 

2019 годов" 

 
     

     

Таблица 1 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета  Усинского сельского поселения  

Актанышского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов 

на 2017 год 
(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные 

вопросы 
01       802,60 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

01 02     356 



муниципального образования 

Непрограммные направления 

расходов 
01 02 99 0 00 0000 0   356 

Глава муниципального 

образования 
01 02 99 0 00 0203 0   356 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

01 02 99 0 00 0203 0 100 356 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     386,5 

Непрограммные направления 

расходов 
01 04 99 0 00 0000 0   386,5 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   386,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 99 0 00 0204 0 100 225,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 0204 0 200 158,7 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 04 99 0 00 0204 0 800 2 

Другие общегосударственные 

вопросы  
01 13     60,1 

Непрограммные направления 

расходов 
01 13 99 0 00 0000 0   0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

01 13 99 0 00 0295 0   0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 13 99 0 00 0295 0 800   



Обеспечение деятельности 

централизованных 

бухгалтерий 

01 13 99 0 00 2990 0   58,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 2990 0 100   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 2990 0 200 58,6 

Государственная регистрация 

актов гражданского 

состояния 

01 13 99 0 00 5930 0   1,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 5930 0 200 1,5 

Национальная оборона 02       76,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03     76,2 

Непрограммные направления 

расходов 
02 03 99 0 00 0000 0   76,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 99 0 00 5118 0   76,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 99 0 00 5118 0 100 61,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 99 0 00 5118 0 200 15 

Дорожное хозяйство 04       37 

Содержание дорог 04 09 Б1 0 00 0000 0   37 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 Б1 0 00 7802 0 200 37 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05       116 

Благоустройство 05 03     116 

Непрограммные направления 05 03 Б1 0 00 0000 0   116 



расходов 

Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 7801 0   80 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б1 0 00 7801 0 200 80 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

05 03 Б1 0 00 7805 0   36 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б1 0 00 7805 0 200 36 

Культура, кинематография 08       1617,2 

Культура  08 01     1617,2 

Программа "Развитие 

культуры Республики 

Татарстан" 

08 01 08 0 00 0000 0   1617,2 

Основное мероприятие 

"Развитие библиотечного 

дела" 08 01 0830100000   

1617,2 

Обеспечение деятельности 

библиотек 08 01 0830144090   
646,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 08 01 0830144090 600 

646,9 

Основное мероприятие 

"Развитие клубных, 

концертных организаций и 

исполнительского искусства" 08 01 0840100000   

970,3 

Обеспечение деятельности 

клубов и культурно-

досуговых центров 08 01 0840144091   

970,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 08 01 0840144091 600 

970,3 

Всего расходов         2 649,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

Приложение 5    

 

 
    

                                к Решению " О 

бюджете 

 
     

                 Усинского  сельского 

 



поселения 

 
    

на 2017 год  и плановый период 

2018 и 2019 годов" 

 

 
      

     
Таблица 2 

 Распределение 
 бюджетных ассигнований бюджета  Усинского сельского поселения  
 Актанышского муниципального района Республики Татарстан 
 по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов 
 на плановый период 2018 и 2019 годов 
 (тыс. рублей) 

 Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма Сумма 

          2018 2019 

Общегосударственные вопросы 01       831,80 863,60 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     366 391,2 

Непрограммные направления 

расходов 
01 02 

99 0 00 0000 

0 
  366 391,2 

Глава муниципального 

образования 
01 02 

99 0 00 0203 

0 
  366 391,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

01 02 
99 0 00 0203 

0 
100 366 391,2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     403,1 407,2 

Непрограммные направления 

расходов 
01 04 

99 0 00 0000 

0 
  403,1 407,2 

Центральный аппарат 01 04 
99 0 00 0204 

0 
  403,1 407,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

01 04 
99 0 00 0204 

0 
100 235,8 246 



внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 
99 0 00 0204 

0 
200 165,3 159,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
99 0 00 0204 

0 
800 2 2,1 

Другие общегосударственные 

вопросы  
01 13     62,7 65,2 

Непрограммные направления 

расходов 
01 13 

99 0 00 0000 

0 
  0 0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
01 13 

99 0 00 0295 

0 
  0 0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
99 0 00 0295 

0 
800 0 0 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 
01 13 

99 0 00 2990 

0 
  61,2 63,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 
99 0 00 2990 

0 
100 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
99 0 00 2990 

0 
200 61,2 63,7 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 
01 13 

99 0 00 5930 

0 
  1,5 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
99 0 00 5930 

0 
200 1,5 1,5 

Национальная оборона 02       76,2 76,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03     76,2 76,2 

Непрограммные направления 

расходов 
02 03 

99 0 00 0000 

0 
  76,2 76,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 
99 0 00 5118 

0 
  76,2 76,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

02 03 
99 0 00 5118 

0 
100 61,2 61,2 



органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 
99 0 00 5118 

0 
200 15 15 

Дорожное хозяйство 04       37 38 

Содержание дорог 04 09 
Б1 0 00 0000 

0 
  37 38 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 
Б1 0 00 7802 

0 
200 37 38 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05       117,4 117,8 

Благоустройство 05 03     117,4 117,8 

Непрограммные направления 

расходов 
05 03 

Б1 0 00 0000 

0 
  117,4 117,8 

Уличное освещение 05 03 
Б1 0 00 7801 

0 
  81,4 81,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 
Б1 0 00 7801 

0 
200 81,4 81,8 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

05 03 
Б1 0 00 7805 

0 
  36 36 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 
Б1 0 00 7805 

0 
200 36 36 

Культура, кинематография 08       1705,4 1718,3 

Культура  08 01     1705,4 1718,3 

Программа "Развитие культуры 

Республики Татарстан" 
08 01 

08 0 00 0000 

0 
  1705,4 1718,3 

Основное мероприятие "Развитие 

библиотечного дела" 08 01 0830100000   
1705,4 1718,3 

Обеспечение деятельности 

библиотек 08 01 0830144090   
682,2 684 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 0830144090 600 

682,2 684 

Основное мероприятие "Развитие 

клубных, концертных 

организаций и исполнительского 

искусства" 08 01 0840100000   

1023,2 1034,3 

Обеспечение деятельности 

клубов и культурно-досуговых 

центров 08 01 0840144091   

1023,2 1034,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 08 01 0840144091 600 
1023,2 1034,3 



учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Всего расходов         2 767,80 2 813,90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
Приложение 6    

      

                                к проекту 

Решения " О бюджете 

      

                 Усинского  

сельского поселения 

      

на 2017 год  и плановый 

период 2018 и 2019 годов" 

       

      
Таблица 1 

Ведомственная структура 

расходов бюджета    Усинского сельского поселения          

 Актанышского муниципального района 

на 2017 год 

      

(тыс.рублей) 

Наименование расходов Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 

            год 

 Староаймановский сельский 

исполнительный комитет  301         2 649,00 

Общегосударственные вопросы 301 01       802,60 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 301 

01 02     356 

Непрограммные направления 

расходов 301 
01 02 99 0 00 0000 0   356 

Глава муниципального 

образования 301 
01 02 99 0 00 0203 0   356 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 301 

01 02 99 0 00 0203 0 100 356 



внебюджетными фондами  

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 301 

01 04     386,5 

Непрограммные направления 

расходов 301 
01 04 99 0 00 0000 0   386,5 

Центральный аппарат 301 01 04 99 0 00 0204 0   386,5 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  301 

01 04 99 0 00 0204 0 100 225,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 301 

01 04 99 0 00 0204 0 200 158,7 

Иные бюджетные ассигнования 301 01 04 99 0 00 0204 0 800 2 

Другие общегосударственные 

вопросы  301 
01 13     60,1 

Непрограммные направления 

расходов 301 
01 13 99 0 00 0000 0   60,1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 301 

01 13 99 0 00 0295 0   0 

Иные бюджетные ассигнования 301 01 13 99 0 00 0295 0 800 0 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 301 
01 13 99 0 00 2990 0   58,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 301 

01 13 99 0 00 2990 0 100 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 301 

01 13 99 0 00 2990 0 200 58,6 



Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 301 
01 13 99 0 00 5930 0   1,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 301 

01 13 99 0 00 5930 0 200 1,5 

Национальная оборона 301 02       76,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 301 
02 03     76,2 

Непрограммные направления 

расходов 301 
02 03 99 0 00 0000 0   76,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 301 

02 03 99 0 00 5118 0   76,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 301 

02 03 99 0 00 5118 0 100 61,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд   

02 03 99 0 00 5118 0 200 15 

Дорожное хозяйство 301 04       37 

Содержание дорог 301 04 09 Б1 0 00 0000 0   37 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 301 

04 09 Б1 0 00 7802 0 200 37 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 301 
05       116 

Благоустройство 301 05 03     116 

Непрограммные направления 

расходов 301 
05 03 Б1 0 00 0000 0   116 

Уличное освещение 301 05 03 Б1 0 00 7801 0   80 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 301 

05 03 Б1 0 00 7801 0 200 80 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 301 

05 03 Б1 0 00 7805 0   36 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 301 

05 03 Б1 0 00 7805 0 200 36 

Культура, кинематография 301 08       1617,2 

Культура  301 08 01     1617,2 

Программа "Развитие культуры 

Республики Татарстан" 301 
08 01 08 0 00 0000 0   1617,2 



Основное мероприятие 

"Развитие библиотечного дела" 301 
08 01 

0830100000   
1617,2 

Обеспечение деятельности 

библиотек 301 
08 01 

0830144090   
646,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 301 

08 01 

0830144090 600 

646,9 

Основное мероприятие 

"Развитие клубных, концертных 

организаций и 

исполнительского искусства" 301 

08 01 

0840100000   

970,3 

Обеспечение деятельности 

клубов и культурно-досуговых 

центров 301 

08 01 

0840144091   

970,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 301 

08 01 

0840144091 600 

970,3 

Всего расходов           2 649,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Приложение 7    

     

                                к 

проекту Решения " 

О бюджете 

     

                 

Усинского  



сельского 

поселения 

     

на 2017 год  и 

плановый период 

2018 и 2019 годов" 

      

     

Таблица 1 

Распределение  

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

 и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов бюджета  Усинского сельского 

поселения Актанышского муниципального района  

Республики Татарстан на 2017 год 

 
     (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма 

Программа "Развитие культуры 

Республики Татарстан" 

08 0 00 

0000 0 
      1617,2 

Основное мероприятие 

"Развитие библиотечного дела" 

08 3 01 

0000 0   
    646,9 

Обеспечение деятельности 

библиотек 

08 3 01 

4409 0   
    646,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 3 01 

4409 0 600 

    646,9 

Культура, кинематография 
08 3 01 

4409 0 
600 08   646,9 

Культура 
08 3 01 

4409 0 
600 08 01 646,9 

Основное мероприятие 

"Развитие клубных, концертных 

организаций и исполнительского 

искусства" 

08 4 01 

0000 0 

      970,3 

Обеспечение деятельности 

клубов и культурно-досуговых 

центров 

08 4 01 

4409 1 

      970,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 4 01 

4409 1 

600     970,3 

Культура, кинематография 
08 4 01 

4409 1 
600 08   970,3 

Культура 
08 4 01 

4409 1 
600 08 01 970,3 

Непрограммные направления 

расходов 

99 0 00 

0000 0 
      1031,8 

Глава муниципального 

образования 

99 0 00 

0203 0 
      356 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 

0203 0 
100     356 

Общегосударственные вопросы 
99 0 00 

0203 0 
100 01   356 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

99 0 00 

0203 0 
100 01 02 356 

Центральный аппарат 
99 0 00 

0204 0 
      386,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 

0204 0 
100     225,8 

Общегосударственные вопросы 
99 0 00 

0204 0 
100 01   225,8 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

99 0 00 

0204 0 
100 01 04 225,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 

0204 0 
200     158,7 

Общегосударственные вопросы 
99 0 00 

0204 0 
200 01   158,7 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

99 0 00 

0204 0 
200 01 04 158,7 

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 

0204 0 
800     2 

Общегосударственные вопросы 
99 0 00 

0204 0 
800 01   2 



Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

99 0 00 

0204 0 
800 01 04 2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

99 0 00 

0295 0 
      0 

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 

0295 0 
800     0 

Общегосударственные вопросы 
99 0 00 

0295 0 
800 01   0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

99 0 00 

0295 0 
800 01 13 0 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 

99 0 00 

2990 0 
      58,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 

2990 0 
100     0 

Общегосударственные вопросы 
99 0 00 

2990 0 
100 01   0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

99 0 00 

2990 0 
100 01 13 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 

2990 0 
200 01   58,6 

Общегосударственные вопросы 
99 0 00 

2990 0 
200 01   58,6 

Другие общегосударственные 

вопросы 

99 0 00 

2990 0 
200 01 13 58,6 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

99 0 00 

5118 0 
      76,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 

5118 0 
100 02   61,2 

Национальная оборона 
99 0 00 

5118 0 
100 02   61,2 



Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

99 0 00 

5118 0 
100 02 03 61,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 

5118 0 
200     15 

Национальная оборона 
99 0 00 

5118 0 
200 02   15 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

99 0 00 

5118 0 
200 02 03 15 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 

99 0 00 

5930 0 
      1,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 

5930 0 
200     1,5 

Общегосударственные вопросы 
99 0 00 

5930 0 
200 01   1,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 

99 0 00 

5930 0 
200 01 13 1,5 

Дорожное хозяйство 
Б1 0 00 

7802 0 
200     37 

Содержание дорог 
Б1 0 00 

7802 0 
200 04   37 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

Б1 0 00 

7802 0 
200 04 09 37 

Уличное освещение 
Б1 0 00 

7801 0 
200     80 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

Б1 0 00 

7801 0 
200 05   80 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

Б1 0 00 

7801 0 
200 05   80 

Благоустройство 
Б1 0 00 

7801 0 
200 05 03 80 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

Б1 0 00 

7805 0 
      36 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

Б1 0 00 

7805 0 
200     36 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

Б1 0 00 

7805 0 
200 05   36 

Благоустройство 
Б1 0 00 

7805 0 
200 05 03 36 

Всего расходов         2649 

 

 

 

 

 

 



 

   

Приложение 6    

                                к проекту 

Решения " О бюджете 

                 Усинского  сельского 

поселения 

на 2017 год  и плановый период 

2018 и 2019 годов" 

   

   

   

   

     

Таблица 2 

Распределение  
 бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
  и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов бюджета  Усинского сельского 

поселения Актанышского муниципального района  

 Республики Татарстан на плановый период 2018 и 2019 годов 
 

 
      (тыс. рублей) 

 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма 

2018 год 

Сум

ма  

2019 

год 

Программа "Развитие 

культуры Республики 

Татарстан" 

08 0 00 0000 0       1705,4 
1718

,3 

Основное мероприятие 

"Развитие библиотечного 

дела" 08 3 01 0000 0   

    682,2 684 

Обеспечение деятельности 

библиотек 08 3 01 4409 0   
    682,2 684 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 08 3 01 4409 0 600 

    682,2 684 

Культура, кинематография 08 3 01 4409 0 600 08   682,2 684 

Культура 08 3 01 4409 0 600 08 01 682,2 684 

Основное мероприятие 

"Развитие клубных, 

концертных организаций и 

исполнительского искусства" 08 4 01 0000 0 

      1023,2 
1034

,3 

Обеспечение деятельности 

клубов и культурно-

досуговых центров 08 4 01 4409 1 

      1023,2 
1034

,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 08 4 01 4409 1 

600     1023,2 
1034

,3 

Культура, кинематография 08 4 01 4409 1 600 08   1023,2 
1034

,3 

Культура 08 4 01 4409 1 600 08 01 1023,2 1034



,3 

Непрограммные направления 

расходов 
99 0 00 0000 0       1062,4 

1095

,6 

Глава муниципального 

образования 
99 0 00 0203 0       366 

391,

2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 0203 0 100     366 
391,

2 

Общегосударственные 

вопросы 
99 0 00 0203 0 100 01   366 

391,

2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

99 0 00 0203 0 100 01 02 366 
391,

2 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       403,1 
407,

2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 0204 0 100     235,8 246 

Общегосударственные 

вопросы 
99 0 00 0204 0 100 01   235,8 246 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

99 0 00 0204 0 100 01 04 235,8 246 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 0204 0 200     165,3 
159,

1 

Общегосударственные 

вопросы 
99 0 00 0204 0 200 01   165,3 

159,

1 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

99 0 00 0204 0 200 01 04 165,3 
159,

1 



субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

Иные бюджетные 

ассигнования 
99 0 00 0204 0 800     2 2,1 

Общегосударственные 

вопросы 
99 0 00 0204 0 800 01   2 2,1 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

99 0 00 0204 0 800 01 04 2 2,1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

99 0 00 0295 0       0 0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
99 0 00 0295 0 800     0 0 

Общегосударственные 

вопросы 
99 0 00 0295 0 800 01   0 0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

99 0 00 0295 0 800 01 13     

Обеспечение деятельности 

централизованных 

бухгалтерий 

99 0 00 2990 0       61,2 63,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 2990 0 100     0 0 

Общегосударственные 

вопросы 
99 0 00 2990 0 100 01   0 0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

99 0 00 2990 0 100 01 13 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 2990 0 200 01   61,2 63,7 

Общегосударственные 

вопросы 
99 0 00 2990 0 200 01   61,2 63,7 

Другие 

общегосударственные 
99 0 00 2990 0 200 01 13 61,2 63,7 



вопросы 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

99 0 00 5118 0       76,2 76,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 5118 0 100 02   61,2 61,2 

Национальная оборона 99 0 00 5118 0 100 02   61,2 61,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
99 0 00 5118 0 100 02 03 61,2 61,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 5118 0 200     15 15 

Национальная оборона 99 0 00 5118 0 200 02   15 15 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
99 0 00 5118 0 200 02 03 15 15 

Государственная регистрация 

актов гражданского 

состояния 

99 0 00 5930 0       1,5 1,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 5930 0 200     1,5 1,5 

Общегосударственные 

вопросы 
99 0 00 5930 0 200 01   1,5 1,5 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

99 0 00 5930 0 200 01 13 1,5 1,5 

Дорожное хозяйство Б1 0 00 7802 0 200     37 38 

Содержание дорог Б1 0 00 7802 0 200 04   37 38 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

Б1 0 00 7802 0 200 04 09 37 38 

Уличное освещение Б1 0 00 7801 0 200     81,4 81,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

Б1 0 00 7801 0 200 05   81,4 81,8 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
Б1 0 00 7801 0 200 05   81,4 81,8 

Благоустройство Б1 0 00 7801 0 200 05 03 81,4 81,8 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

Б1 0 00 7805 0       36 36 



Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

Б1 0 00 7805 0 200     36 36 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
Б1 0 00 7805 0 200 05   36 36 

Благоустройство Б1 0 00 7805 0 200 05 03 36 36 

Всего расходов         2767,8 
2813

,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


